PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_05_»_________мая 2025__________ г. N__4533___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 23.12.2024 года № 11963 «Об утверждении муниципальной программы города Кургана «Развитие культуры города Кургана»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом муниципального об​разования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Кургана от 23.12.2024 года № 11963 «Об утверждении муниципальной программы города Кургана «Развитие культуры города Кургана» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы города Кургана «Развитие культуры города Кургана» строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Бюджет города:          2025 год – 295 512 тыс. руб.

                   2026 год – 285 426,5 тыс. руб.

                  2027 год – 285 426,5 тыс. руб.

Областной бюджет:     2025 год – 770,2 тыс. руб.
                                     2026 год – 0 тыс. руб.
                                     2027 год – 0 тыс. руб.
Федеральный бюджет: 2025 год – 76 247,1 тыс. руб.

                                      2026 год – 0 тыс. руб.
                                      2027 год – 0 тыс. руб.

2) раздел V. «Сведения о распределении объемов финансирования программы по источникам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
Бюджет города:         2025 год – 295 512 тыс. руб.
                                   2026 год – 285 426,5 тыс. руб.
                                            2027 год – 285 426,5 тыс. руб.
          Областной бюджет:   2025 год – 770,2 тыс. руб.
                                    2026 год – 0 тыс. руб.
                                    2027 год – 0 тыс. руб.
Федеральный бюджет:  2025 год – 76 247,1 тыс. руб.
                                       2026 год – 0 тыс. руб.
                                       2027 год – 0 тыс. руб.
3) раздел VII. «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения с 26.03.2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И.
   Временно исполняющий полномочия

             Главы города Кургана                 А.А. Науменко

Абросимова Татьяна Вячеславовна

 42-88-95 доб. 366#

                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                    к постановлению Администрации города

                                                                                                                                    Кургана от _05.05.2025 г._№ _4533_
                                                                                                                                    «О внесении изменений в постановление

                                                                                                                                    Администрации города Кургана от

                                                                                                                                    23.12.2024  года № 11963 «Об утверждении

                                                                                                                                    муниципальной программы города Кургана
                                                                                                                                    «Развитие культуры города Кургана»
РАЗДЕЛ VII. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Содержание

мероприятия
	Срок

исполне-ния
	Ответственный исполнитель

	Финансовое обеспечение

	Источник
	Объем, тыс. рублей

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	I. Задача: Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности

	1.Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности

	1.1.
	Организация библиотечного

обслуживания библиотеками
	В течение года
	МБУК «БИС

г. Кургана»
	Бюджет города Кургана
	146 629,5
	141 695,3
	141 695,3

	1.2.
	Комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов  библиотек
	В течение года
	МБУК «БИС

г. Кургана»
	Бюджет города Кургана
	3 763,3

	2 001

	2 001

	1.3.
	Создание модельных муниципальных библиотек

	В течение года
	МБУК «БИС

г. Кургана»
	Бюджет города
Кургана

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	40,2
80
7 920
	0

0
0
	0
0
0

	II. Задача:  Создание условий для организации досуга горожан культурно-досуговыми учреждениями

	2.  Создание условий для организации досуга горожан культурно-досуговыми учреждениями

	2.1.

	Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа
	В течение года
	МБУ г. Кургана «ГЦКиД»

МБУ г. Кургана «КДЦ»
	Бюджет

города Кургана
	126 253,5
	123 323,7
	123 323,7

	III. Задача: Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия,

развитие культурно-досуговой деятельности, сохранение духовно-нравственных традиций в семейных отношениях

 и семейном воспитании, материально-технической базы учреждений дополнительного образования сферы культуры

	3. Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности, сохранение духовно-нравственных традиций в семейных отношениях и семейном воспитании

	3.1
	Обеспечение мероприятий по развитию культуры и социально-значимых мероприятий
	В течение года
	ДСП,    учреждения культуры, учреждения дополнительного образования
	Бюджет города Кургана

	18 188,7

	     18 116,5

	     18 116,5

	3.2.
	Обеспечение общественно-значимых мероприятий
	В течение года

	Бюджет города Кургана
	290
	290
	290

	3.2.1.
	Городской смотр-конкурс по вопросам исполнения военно-транспортной обязанности среди организаций города Кургана
	В течение года
	ДРГХ
	Бюджет города Кургана
	190
	190
	190

	3.2.2.

	Поддержка добровольческой деятельности - ежегодный городской конкурс «Волонтёр культуры»
	4 кв.
	МБУ г. Кургана «КДЦ»
	Бюджет города Кургана
	100
	100
	100

	3.2.3.
	Цикл культурно-массовых мероприятий (праздники, ритуалы, поздравления, церемонии)
	В течение года
	Администрация города Кургана
	Бюджет города Кургана
	0
	0
	0

	IV. Укрепление материально – технической базы учреждений дополнительного образования сферы культуры

(реализация креативных (творческих) индустрий)

	4. Реализация креативных (творческих) индустрий

	4.1.
	Предоставление субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание школ креативных индустрий в 2025 году
	В течение года
	МБОУДО «ДШИ им. В.А. Громова»
	Бюджет города Кургана

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	346,8
690,2

68 327,1
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	372 529,3
	285 426,5
	285 426,5

____________________________________________________________